
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA 
CNPJ.: 13.982.608/0001-00 

PRAÇA KENNEDY, 01, FONE: (77)3661.2029 FAX: (77) 3661 2066 
CEP.: 46.380-000 - CANDIBA – BAHIA 

 
 
 

 
 

DECRETO MUNICIPAL N° 29, DE 04 DE ABRIL DE 2024 
 
 

                                              Convoca classificado para o cargo eletivo de 
Conselheiro Tutelar e dá outras providências.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CANDIBA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e a Resolução 

do CMDCA, 

 Considerando o pedido de exoneração formulado por conselheira titular na data 
de 25 de março de 2024;  
Considerando o resultado da eleição para o cargo eletivo de Conselheiro Tutelar 
do município de Candiba-BA, pleito 2024-2028, e ordem de classificação;  
 
DECRETA:  
 
Art. 1º - Fica convocado o suplente, Sr. JEAN FRANCISCO MARQUES LEÃO, 

inscrito no RG nº. 139*****37 para o cargo eletivo de Conselheiro Tutelar do 

município de Candiba-BA.  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
 
 
 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANDIBA, em 04 de abril de 2024. 
 
 
 
 
 
 

REGINALDO MARTINS PRADO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 


